
GOBIERNO REGIONAL PUNO Rm elución Ejecutiva Regional

N- Itfí) -2021-GR-GR PUNO 
PuN0........ fí.7.DIC: .2021 ...

EL GOBERNADOR REGIONAL DEL GOBIERNO REGIONAL PUNO

t. < Visto, el Memorándum N° 671-2021-GR-PUNO/GR de Gobernación Regional,
V y \ sobre Designación del Presidente del Comando de Operaciones Regional COVID 19 

Puno; . .:i> Jpg-NERAL '

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 423-2021-GR-GR PUNO de 
fecha 12 de noviembre del 2021, se resuelve “ARTÍCULO PRIMERO. - DAR POR 
CONCLUIDA, a partir de la fecha, la designación de Don Jorge Enrique Sotomayor 
Perales, en el cargo de confianza de Director Regional de Salud del Gobierno Regional 
de Puno. ARTÍCULO SEGUNDO. - DESIGNAR, a Don JUAN CARLOS MENDOZA 
VELASQUEZ, en el cargo de confianza de Director Regional de Salud del Gobierno 
Regional de Puno, a partir de la fecha hasta nueva disposición superior."-,

Que, con documento visto de fecha 25 de noviembre del 2021, la Gobernación 
Regional, se dirige a la Oficina Regional de Asesoría Jurídica, y dispone: "...Mediante el 
documento de la referencia (Resolución Ejecutiva Regional N° 310-2021-GR-GR PUNO 
de fecha 31 de agosto del 2021) se designó al Med. Jorge Enrique Sotomayor Perales, 
en el cargo de Presidente del Comando de Operaciones Regional Covid-19 Puno y 
considerando que se ha dado por concluida su designación y actualmente desempeña el 
cargo de Director Regional de Salud el Med. JUAN CARLOS MENDOZA VELASQUEZ; 
es necesario ACTUALIZAR la conformación del Presidente del Comando de Operaciones 
Regional Covid-19; motivo por el cual, procederá a proyectar... Resolución Ejecutiva 
Regional en virtud del cual, se designa como Presidente al Director Regional de Salud; 
resolución que debe emitir en el día..." y

Estando al Memorándum N° 671-2021-GR-PUNO/GR de Gobernación Regional;

En el marco de las funciones y atribuciones conferidas por la Constitución Política 
del Perú, Ley N° 27783, Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 27902;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO ÚNICO.- DESIGNAR al Med. JUAN CARLOS MENDOZA 
VELASQUEZ, en el cargo de Presidente del Comando de Operaciones Regional COVID 
19 Puno.


